

# KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. sobota 23 maja 1942 r.  
Nr.P-93/B

Temperatura w cieniu o g.7 rano  
25 C, o godz. 12 w połudn.29 C.-

DEPE S Z E .

/Wydanie wieczorne./

## MEKSYK WYPOWIE WOJNE NIEMCOM.

Kair.23/V /Radio/ Według wiadomości, jakie nadchodzą z Meksyku, należy oczekiwać wypowiedzenia wojny przez rząd meksykański przeciw niemieckiej oraz wszystkim państwom "osi". Decyzja w tej sprawie zapadnie dziś, albo jutro. Na jutro zaplanowane zostało wielkie zgromadzenie publiczne, które przeistoczy się zapewne w gigantyczną manifestację przeciwniecką. Prezydent Meksyku uczestniczyć będzie w demonstracji, której przylądać się będzie z balkonu swego pałacu.

## PREZYDENT ROOSEVELT O OBECNEJ WOJNIE.

Kair.23/V /Radio/ Z okazji Dnia Morza w Stanach Zjednoczonych, prezydent Roosevelt wygłosił przemówienie, w którym wskazał na konieczność zdobycia się na jak największy wysiłek wojenny i nie zrażania się trudnościami. Wojna będzie może trwała dłużej, mówił prezydent Roosevelt, ale z każdym tygodniem optymizm będzie bardziej uzasadniony. Wypowiedziawszy się przeciwko przesadnemu traktowaniu wojennych możliwości St.Zjedn. i zaznaczywszy, że straty Ameryki na morzu były poważne, prezydent Roosevelt podkreślił, że wierzy całkowicie w zwycięstwo, które jednak będzie mogło być osiągnięte tylko i walką.

## WALKI POWIETRZNE NAD MALTA.

Kair.23/V /Radio/ W czwartek wieczorem rozegrała się nad Maltą walka powietrzna, w czasie której odparto samoloty "osi". W piątek działalność lotnictwa wroga nad Maltą była słaba i ograniczała się do nalotów myśliwców. Myśliwce "osi" wyposażone w bomby próbowaly uderzać

na lotnisko. Jeden myśliwiec niemiecki został zestrzelony. Naloty wroga nie spowodowały strat ani ofiar.

## NIEZADOWOLENIE W BUŁGARII WZRASTA.

Londyn.23/V /Radio/ Do Stambułu nadeszły wiadomości o wzrastającym niezadowoleniu wśród armii bułgarskiej w związku z obecną polityką rządu. Wojsko bułgarskie nie tylko odmówiło udania się na front sowiecki, ale coraz częściej powtarzają się wypadki przechodzenia oddziałów bułgarskich, okupujących Jugosławię, na stronę jugosłowiańskiego generała Michajłowicza, który walczy z Niemcami i Włochami.

## Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Kair.23/V /Radio/ Sowiecki komunikat wojenny donosi, że w piątek wojska sowieckie uкрепиły swe pozycje i przeprowadzaly nadal działania zaczepne w kierunku Charkowa. Na odcinku Izjum - Barwienkowie odparto szereg przeciuderzeń niemieckich i zadano wrogowi ciężkie straty. Na półwyspie Kerczeńskim trwają zawzięte walki.

Nim, że komunikat sowiecki nie zawiera żadnych sensacyjnych szczegółów, wiadomo, że pod Charkowem szaluje jedna z największych bitew wojny. Obie strony ściągają na pole walki wciąż nowe rezerwy. Niemcy używają do walki wyłącznie nie oczekują bez piechoty, więc efekty ich sukcesów nie mogą być trwałe. Bitwa pod Charkowem nieć będzie dużej znaczenia dla dalszego rozwoju wydarzeń.

Niemcy donieśli wczoraj o przerwaniu przez Rosjan frontu 12 km na południowy wschód od jeziora Ilon. Twierdzą oni, że natarcia sowieckie odparli.

PRASA NIEMIECKA A WOJSKO POLSKIE.

"Neues Wiener Tageblatt" informuje swych czytelników jak następuje :

"Na Bliskim Wschodzie Anglia znajduje się w odwrocie przed naciskiem sowieckim w kierunku Zatoki Perskiej. I tutaj mówi się o "odejściu" Anglii przez wojska sowieckie. T.zn. "polskie wojska" czyli pewna liczba przez Sowiety do niewoli wziętych polskich pułków, pozostających pod dowództwem oficerów sowieckich /! / została wysłana do Iranu w celu zastąpienia resztek wojsk angielskich. Jasnym jest, że te oddziały polskie mają na celu jedynie przygotowanie kwater dla wojsk sowieckich, które zajmują już północną część Persji. Bowiem w ciągu kilkuletnich pertraktacji /! / jakie toczyły się między Londynem a Moskwą o prawo rozporządzania tymi polskimi wojskami Sowiety nie tylko nigdy nie przychyliły się do żądania Anglii aby wojska te pod porządkować dowództwu brytyjskiemu w Kairze, lecz nawet dąży wręcz do zrozumienia, że siły polskie uważane być muszą za zaciężne, pozostające na żołdzie sowieckim."

Tyle brukowice niemieckie. Z powyższego widać jak "dokładnie" poinformowani są Niemcy o stanie rzeczy na Środkowym Wschodzie, a w szczególności odnośnie wojska polskiego przybywającego z Rosji. Interesującym jest, że z "sensacjami" Neues Wiener Tageblatt'u w wyraźnej sprzeczności pozostaje depesza zamieszczona w "Türkische Post" /codzienne pismo niemieckie wydawane w Stambule/ która donosi o "przybyciu na terytorium Iranu oddziałów wojska polskiego zaopatrywanego, ekwipowanego i zbrojonego przez W. Brytanię."

Wkrótce sami Niemcy przekonają się namacalnie i na własnej skórze jak się ma w rzeczywistości sprawa z polskimi wojskami na Środkowym Wschodzie. Dział moźemy tylko "Neues Wiener Tageblatt'owi" poradzić aby poinformował się w tych sprawach u żołnierzy niemieckich z Afrika Korps /niemiecki korpus afrykański/. Ci już nas znają !

BARBARZYŃSKIE METODY SPOWIEDZI.

Niemiecy księża katolicy na terytorium dzielnic przyłączonych do Rzeszy /księża polskich wypędzono, wywieziono do obozów koncentracyjnych zwłaszcza do Dachau/ uchylają się od spowiadania w języku polskim.

Zgłaszającym się do spowiedzi Polakom wręczany zostaje pisemny formularz-kwestionariusz sporządzony w języku niemieckim z rubrykami grzechów, który należy wypełnić i wręczyć spowiednikowi.

Gdyby nawet pomijać niesłychany gwałt nad język i stosowanie barbarzyńskich metod biurokratycznych do sakramentu spowiedzi - czy nie stwarza to możliwości innych skutków spowiedzi prócz absencji religijnej. Czy nie jest to również okazja do kontroli politycznej.

KRAKÓW MIASTO DLA NIEMCÓW.

Frank polecił niemieckiemu rządowi m. Krakowa przywrócić miastu, dawny wygląd, kwitnącego miasta niemieckiego. Gdy według ostatniego spisu ludności z r. 1931 w Krakowie mieszkało tylko 500 Niemców - w chwili obecnej mieszka ich w tym mieście 24,800. Dla tych sprowadzonych z głębi Rzeszy niemieckich okupantów stworzono w Krakowie niemiecką dzielnicę obejmującą przedo wszystkie zachodnią część miasta oraz część śródmieścia. Dzielnicę niemiecką w Krakowie na się stale rozrastać i powiększać, aby kiedyś, jak marzy sobie Frank, obejmie całe miasto.

Składając nadchodzą wiadomości że Niemcy coraz mniej wykazują zapału w osiedlaniu się w General-Gubernatorstwie. Przeciwują zapewne, że niebawem będą musieli się wyprowadzić i czy warunki tej przeprowadzki będą bardzo komfortowe, należy raczej wątpić...

TAJNE WYROKI I EGZEKUCJE GESTAPO.

W Poznaniu przy ul. Młyńskiej z ręki Gestapo pada tygodniowo przeciętnie ok. 40 osób. W Szczakowej powieszono publicznie 40 kolejarzy pod zarzutem sabotażu, po czym nie miejscu kasni zarządzone defiladę z udziałem szkolnej i urzędników Polaków.

Śąd honorowy w Lublinie skazał ostatnio szereg osób na karę śmierci za niedostarczenie kontyngentów. Dotyczy to rolników.

W końcu stycznia w Warszawie aresztowano mostwo osób przeważnie ze sfery inteligencji. Około 200 mężczyzn i 70 kobiet. W lutym aresztowano w Warszawie 30 urzędników Ubez. Społecz. oraz kilku oficerów z policji polskiej.